令和 2年 2月 26日

保護者の皆様へ

國學院大學栃木中学校・高等学校

校 長  青木 一男

新型コロナウィルス感染症への対応について

拝啓 時下、平素から本校の教育活動にご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、新型コロナウィルス感染症に関して、国内の感染者が増加し感染拡大が懸念されてい

ます。本校の教育活動にも大きく影響が出ており、感染を防止するための対応が重要となって

きます。各自が感染防止を心がけ、下記に示す通り感染症対策に万全を期すようお願いいたし

ます。

敬具

記

1. 基本的な感染症対策

 手洗い、うがいの励行

 咳エチケット／マスクの利用

 消毒液等の利用  ※各教室には消毒液が設置されています。

 十分な睡眠、適度な運動、バランスよい食事などに留意し、免疫力を高める。

2. 発熱等、風邪の症状が見られる場合の対応

 発熱等、風邪の症状が見られる場合は、無理をせずに自宅で休養する。その際は必ず担

任に連絡する。

※ 症状が軽度であっても、保護者の判断として出席することに不安を感じる場合には、

「出席停止」扱いとし、欠席日数とはしない。

 医療機関において新型コロナウィルスに感染されていると診断された場合には、必ず学校

に連絡する。

以上